[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от

О внесении изменений в постановление администрации округа от 22 августа 2023 года № 1307 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июня 2024 года N 155-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации округа от 22 августа 2023 года № 1307 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» внести следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, и перечней муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный заказ, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении».
1.2. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, и перечней муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный заказ согласно приложению 1 к настоящему постановлению».
2. В Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации округа от 22 августа 2023 года № 1307 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» внести следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«порядок формирования и утверждения муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Усть-Кубинского муниципального округа, и перечней муниципальных услуг в социальной сфере (далее соответственно – муниципальный социальный заказ, муниципальная услуга в социальной сфере)».
2.2. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Информация об утвержденных муниципальных социальных заказах, изменениях в них размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа								              И.В. Быков

image1.png